
Abstrakt 

Práce zkoumá účinky geopolitických událostí na globálních ropy, pšenice a hliníkových 

ceny. Geopolitické události mají potenciál narušit výrobu a dodávku zboží na trhy, které 

ovlivňují ceny. Analýza cesta modely, které odrážejí ropy, pšenice a hliníkových trhy 

jsou konstruovány s využitím teorií specifické pro každou komoditu změřit, jak podstatné 

dopady různých proměnných jsou na ceny. Vector chybové korekce modely jsou pak 

použity k otestování, zda jednotlivé geopolitické události mají dlouhodobý vliv na ceny. 

Analýza výroby a vývozu komodit v regionech a zemích postižených geopolitické 

události se provádí určit, jak vážně výroba je narušena. Základní vyšetření cen před, 

během a po geopolitických událostí je vedena porozumět tomu, jak rychle se řidiči cen 

komodit lze přepínat mezi geopolitických událostí a dodávek a základy poptávky. Slouží 

také ukázat, jak rychle se ceny vrátí hladiny pre-událostí následující geopolitické 

události. 

	


